



RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016CMP/PP - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Pacajus.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

01. F F GOMES DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ nº **20.619.733/0001-16**, sediada à Rua Doutor Pedro Wilson, nº 352, B, Itaperi, Fortaleza - CE, com valor global de **R\$ 445,21 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda para telefone Média 39 Folhas tamanho 1,39x 2,10mm	UND	2	TILIBRA	10,95	21,90
5	Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos	UND	3	SHENG	8,95	26,85
13	Clips para papel, em aço niquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.	CX	5	ECCOCLI PS	2,25	11,25
15	Cola em Bastão	UND	3	CIS	1,70	5,10
16	Pistola para Cola quente	UND	1	JOCAR	13,00	13,00
20	Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida.	UND	2	MASTER PRINT	1,35	2,70
21	Etiqueta para formulário contínuo, medindo 107mm x 36mm, com duas carreiras, caixa c/8.000 etiquetas.	CX	1	PIMACO	169,00	169,00
22	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.	UND	5	JAPAN	1,30	6,50
26	Grampeador de mesa 26/6 office cx 1	CX	6	GENMES	11,90	71,40
29	Grampo para grampeador, cobreado, pentes com 105 grampos, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos.	CX	3	ACC	12,80	38,40
30	Grampo para grampeador, cobreado, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos.	CX	4	FRAMA	4,00	16,00
31	Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/144 unidades.	CX	1	NOBRE	24,50	24,50

[Handwritten signature]



37	Pasta transparente, de 20 mm, com elástico	UND.	10	ACP	1,44	14,40
42	Tesoura inox multiuso.	UND	3	DESART	8,07	24,21
VALOR TOTAL						R\$ 445,21

02. ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº **13.592.930/0001-23**, sediada à Rua Juripeba, nº 3074, Jangurussu, Fortaleza - CE, com valor global de **R\$ 6.716,00 (seis mil, setecentos e dezesseis reais)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Corretivo líquido branco, não tóxico, à base de água, dispersante e secagem rápida, com 18 ml cx c/12 unidades.	CX	1	DELTA	16,00	16,00
35	Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.	CX	25	COPIMA X	164,00	4.100,00
38	Cartucho HP 122 preto	UND	40	HP	50,00	2.000,00
39	Cartucho HP 122 Colorido	UND	10	HP	60,00	600,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.716,00

03. M.O.V TAVARES MAGAZINE LTDA ME, inscrita no CNPJ nº **13.230.657/0001-97**, sediada à Av. Val Paraíso, nº 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza - CE, com valor global de **R\$ 1.077,27 (um mil e setenta e sete reais e vinte e sete centavos)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa c/12 unidades.	CX	1	CIS	2,76	2,76
3	Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas	UND	10	GRAFS ET	13,65	136,50
4	Borracha branca, caixa c/ 40 unidades	CX	1	ZAP	6,50	6,50
6	Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	CX	3	COMPACTOR	33,00	99,00
7	Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no	CX	2	COMPACTOR	33,00	66,00

	corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.					
8	Caneta esferográfica, tinta na cor vermelha, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	CX	1	COMPACTOR	33,00	33,00
9	Caneta marca texto nas cores amarela, verde, rosa, azul, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/12 unidades.	CX	2	DESART	15,50	31,00
10	CD-RW, regravável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80 minutos de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada c/capa de papel.	UND	10	MAX PRINT	1,54	15,40
11	Clips para papel em aço nº 4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	CX	10	ACC	3,30	33,00
14	Cola branca, líquida, a base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante e prazo de validade. Caixa c/12 unidades.	CX	3	FORTFIX	15,00	45,00
18	Fita adesiva transparente, pequena, 12mmx30mt, pacote c/12unidades.	PCT.	1	3M	10,45	10,45
19	DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	10	MAXPRINT	1,05	10,50
23	Fita gomada 30 MM	UND	5	EUROCEL	7,80	39,00
24	Fita adesiva, transparente 45 X 45 MM	UND	5	EUROCEL	2,77	13,85
25	Grampeador médio capacidade para grampear 100 folhas.	UND	1	AGRE	60,00	60,00
28	Perfurador para 2 furos de metal, com margeador capacidade de ate 50 folhas preto.	UND	2	GENNES	38,89	77,78

32	Liga elástica de borracha, pct. Com 500g.	PCT	1	PREMIER	10,30	10,30
33	Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	8	TILIBRA	9,20	73,60
34	Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	3	GRAFSET	6,80	20,40
36	Pasta arquivo, tipo A-Z, lombo estreito, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mm (largura) x 280mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixa.	UND	20	FRAMA	5,60	112,00
40	Pen drive, capacidade de armazenagem de 08 GB.	UND	5	MULTILASER	22,39	111,95
41	Percevejo niquelado caixa c/100 unidades.	CX	1	ACC	2,38	2,38
43	Pasta Colecionador 40mm	UND	5	POLIBRAS	3,50	17,50
44	Pasta Catálogo com 50 tamanho A4 preta	UND	5	ACB	9,88	49,40
VALOR TOTAL						R\$ 1.077,27

12	Clips para papel em aço nº 8/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	CX	2	FRACASSADO		
27	Tinta para carimbo 40 ml azul.	CX	2	FRACASSADO		

É o resultado.

Câmara Municipal de Pacajus - CE, em 17 de maio de 2016

Raquel Wana de Menezes Pedrosa
 Raquel Wana de Menezes Pedrosa
 Pregoeira